МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

06.11.2025 №185

с. Покровское

О создании школьной службы примирения (медиации)

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации
от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012
-2017 годы», в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки
Российской Федерации по организации служб школьной медиации в
образовательных организациях от 18.11.2013 №ВК - 54/07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ № 4 Школьную службу примирения (медиации) с
«06» ноября 2025 г.

2. Руководителем и координатором Школьной службы примирения
(медиации) назначить Коновалову Елену Яковлевну, заместителя директора по
УВР.

3. Утвердить список членов Школьной службы примирения (медиации) в
следующем составе (педагоги, учащиеся, родители):

3.1. Пономарева Алена Владимировна- педагог-психолог;
3.2. Ознобихина Надежда Валерьевна- социальный педагог;
3.3. Байда Тамара Степановна- социальный педагог;
3.4. Классный руководитель (по согласованию);
3.5. Бабкина Мария, 7 класс;
3.6. Килина Лияна, 7 класс;
3.7. Писчикова Алена, 7 класс;
3.8. Измоденова Елена Михайловна, родитель.

4. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации)
(приложение №1).

5. Утвердить:

- форму договора примирения (приложение № 2);
- форму журнала регистрации конфликтных ситуаций (приложение № 3);
- форму регистрационной карты (приложение № 4);
- форму отчета (приложение № 5).
6. Ответственному за ведение официального сайта образовательной

организации Косаревой Татьяне Фаритовне в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» разместить на сайте и систематически
обновлять информацию о деятельности Школьной службы примирения
(медиации).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ Н.Н. Елагина
X/ АС’ ; ' — -W XX

МБОУ СОШ
< №4